

รายงานการสอบทานงบการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 งบกำไรขาดทุนรวม สำหรับไตรมาสและสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 ของบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ สำหรับไตรมาสและสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 ของบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่า งบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ของบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2553 งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังวันที่ในรายงานนั้น

บริษัท เอส.เค. แอคเคาน์แต้นท์ เซอร์วิสেস จำกัด

(นายนิรศ เสวตลักษณ์สกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 5369

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2553

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2552

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2553	2553	2552	
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
		สอบทานแล้ว	สอบทานแล้ว		
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		6,108	5,577	4,165	
เงินลงทุนชั่วคราว	(หมายเหตุ 6)	942	942	1,457	
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับบริษัทอื่น-สุทธิ	(หมายเหตุ 7)	1,141,428	1,049,109	1,033,601	
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	(หมายเหตุ 5.2,8)	-	32,113	431	
สินค้าคงเหลือ-สุทธิ	(หมายเหตุ 9)	523,672	464,473	123,690	
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ดอกเบี้ยค้างรับ	(หมายเหตุ 10)	19,796	-	-	
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า-สุทธิ	(หมายเหตุ 11)	1,087,381	1,087,124	569,795	
เงินประกันผลงาน		24,718	-	-	
ลูกหนี้อื่น	(หมายเหตุ 12)	17,133	-	-	
ลูกหนี้กรรมสรรพากร		33,554	33,554	11,866	
อื่นๆ		11,563	4,957	8,078	
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,866,295	2,677,849	1,753,083	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ลูกหนี้อื่นจากการขอคืนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	(หมายเหตุ 13)	-	-	200,000	
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	(หมายเหตุ 14)	-	639,478	-	
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	(หมายเหตุ 15)	885,091	237,388	257,213	
ที่ดินที่ไม่ใช้ดำเนินงาน-สุทธิ	(หมายเหตุ 16)	18,661	18,661	21,811	
เงินมัดจำจ่ายเพื่อการลงทุน	(หมายเหตุ 17)	-	-	200,000	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
เงินค้ำประกันการสั่งซื้อสินค้า	(หมายเหตุ 18)	20,000	20,000	100,000	
ภาษีเงินได้คืนบุคคลชำระเกินรอคืน		34,936	34,936	34,936	
อื่นๆ		4,951	2,045	2,667	
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		963,639	952,508	816,627	
รวมสินทรัพย์		3,829,934	3,630,357	2,569,710	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2552

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2553	2553	2552	
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
		สอบทานแล้ว	สอบทานแล้ว		
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นที่ถึงกำหนดชำระ	(หมายเหตุ 20)	-	-	220,244	
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(หมายเหตุ 19,21)	1,019,233	1,019,233	341,140	
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่ายบริษัทอื่น		451,095	416,287	244,112	
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่ายบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(หมายเหตุ 5.2)	-	-	1,876	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น	(หมายเหตุ 22)	20,056	20,056	-	
ส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(หมายเหตุ 23)	408	325	311	
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(หมายเหตุ 19,24)	101,643	101,643	60,000	
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า		56,533	56,533	36,803	
เจ้าหนี้ค่าหุ้น	(หมายเหตุ 14)	10,000	10,000	-	
อื่นๆ		40,400	21,750	22,085	
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,699,368	1,645,827	926,571	
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	(หมายเหตุ 23)	1,174	900	1,145	
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	(หมายเหตุ 19,24)	553,026	553,026	221,765	
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		554,200	553,926	222,910	
รวมหนี้สิน		2,253,568	2,199,753	1,149,481	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2552

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553		2553	2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 10,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 10,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	571,792	571,792	571,792	571,792
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
ยังไม่ได้จัดสรร	4,574	(141,188)	(151,563)	
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,576,366	1,430,604	1,420,229	
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,829,934	3,630,357	2,569,710	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553		2553	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	2552
รายได้จากการขาย	1,915,412	1,842,972	1,077,782	
รายได้จากการบริการ	16,202	229	2,365	
รวมรายได้จากการขายและบริการ	1,931,614	1,843,201	1,080,147	
ต้นทุนขาย	(1,886,362)	(1,805,055)	(1,118,496)	
ต้นทุนบริการ	(13,814)	(9)	(1,293)	
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	(1,387)	(43)	72,615	
รวมต้นทุนขายและบริการ	(1,901,563)	(1,805,107)	(1,047,174)	
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	30,051	38,094	32,973	
ดอกเบี้ยรับ	1,039	1,039	16,942	
รายได้อื่น	1,299	1,166	1,852	
รวมรายได้อื่น	2,338	2,205	18,794	
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่าย	32,389	40,299	51,767	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(6,039)	(5,389)	(6,734)	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(13,444)	(10,429)	(10,356)	
รายการ โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	6,000	6,000	4,000	
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(2,636)	(2,636)	(2,909)	
รวมค่าใช้จ่าย	(16,119)	(12,454)	(15,999)	
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	16,270	27,845	35,768	
ต้นทุนทางการเงิน	(27,296)	(27,223)	(11,017)	
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	(11,026)	622	24,751	
ภาษีเงินได้นิติบุคคล (หมายเหตุ 25)	250	-	-	
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(10,776)	622	24,751	
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.001)	0.000	0.002	
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	10,000,000	10,000,000	10,000,000	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2553	2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขาย	3,232,618	3,092,878	2,699,345
รายได้จากการบริการ	22,616	4,367	5,079
รวมรายได้จากการขายและบริการ	3,255,234	3,097,245	2,704,424
ต้นทุนขาย	(3,141,152)	(3,024,849)	(2,925,869)
ต้นทุนบริการ	(20,574)	(4,164)	(6,319)
รายการ โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	23,853	22,265	248,105
รวมต้นทุนขายและบริการ	(3,137,873)	(3,006,748)	(2,684,083)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	117,361	90,497	20,341
ส่วนเกินของส่วนได้เสียในมูลค่ายุติธรรมสุทธิของบริษัทย่อย			
ที่สูงกว่าต้นทุน (หมายเหตุ 14)	130,872	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	11,639
ดอกเบี้ยรับ	1,293	1,293	27,141
รายได้อื่น	4,801	4,627	8,467
รวมรายได้อื่น	136,966	5,920	47,247
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่าย	254,327	96,417	67,588
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(13,081)	(12,378)	(20,659)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(34,702)	(30,778)	(36,840)
รายการ โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	18,000	18,000	18,000
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(7,896)	(7,896)	(9,186)
รวมค่าใช้จ่าย	(37,679)	(33,052)	(48,685)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	216,648	63,365	18,903
ต้นทุนทางการเงิน	(53,074)	(52,990)	(71,107)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	163,574	10,375	(52,204)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล (หมายเหตุ 25)	(7,437)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	156,137	10,375	(52,204)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.016	0.001	(0.005)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	10,000,000	10,000,000	10,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สเตล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม ยังไม่ได้จัดสรร	รวม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	1,000,000	571,792	(151,563)	1,420,229
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	156,137	156,137
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	1,000,000	571,792	4,574	1,576,366

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตீล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	กำไร(ขาดทุน)สะสม	รวม
	ที่ออกและชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ยังไม่ได้จัดสรร	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	1,000,000	571,792	(151,563)	1,420,229
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	10,375	10,375
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	1,000,000	571,792	(141,188)	1,430,604
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	1,000,000	571,792	(174,939)	1,396,853
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	(52,204)	(52,204)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	1,000,000	571,792	(227,143)	1,344,649

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2553	2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	163,574	10,375	(52,204)
ปรับรายการกระทบกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคา	38,686	20,513	24,785
ส่วนเกินของส่วนได้เสียในมูลค่าชุดธรรมสฤทธิของบริษัทย่อยที่สูงกว่าต้นทุน	(130,872)	-	-
รายการโอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(18,012)	(18,000)	(18,000)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าค้ำจ่าย	1,458	1,431	1,550
ค่าค้ำจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	263	255	255
รายการ(กำไร)ขาดทุนไม่เกิดขึ้นจริงจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้ำ	515	515	308
รายการกำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(509)	(509)	(2,932)
รายการกำไรจากการโอนที่ดินชำระหนี้	(290)	(290)	-
รายการขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2	2	-
รายการ(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	7	7	1
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง(รายการ โอนกลับ)	(23,853)	(22,265)	(248,105)
ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมค้ำจ่าย	2,890	2,890	-
ดอกเบี้ยรับ	(1,293)	(1,293)	(27,141)
ดอกเบี้ยจ่าย	48,697	48,689	49,075
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	81,263	42,320	(272,408)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ-บริษัทอื่น	(427,361)	(379,719)	(545,984)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	431	(31,682)	(15,160)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินค้าคงเหลือ	(279,860)	(327,720)	940,634
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	(507,564)	(508,127)	110,752
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินประกันผลงาน	305	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้กรมสรรพากร	(16,555)	(21,688)	57,810
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5,725	(893)	(7,743)
เงินสดรับในลูกหนี้อื่นจากการขอคืนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	200,000	200,000	171,000
เงินสดรับในเงินค้ำประกันการสั่งซื้อสินค้า	80,000	80,000	-
เงินสดรับในลูกหนี้อื่น	8,000	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	(623)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย-บริษัทอื่น	540,606	637,413	135,527
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(1,876)	(1,876)	90
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	19,730	19,730	(3,196)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,112	(431)	7,384
เงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(296,044)	(292,673)	578,083
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลและภาษีธุรกิจ หัก ณ ที่จ่าย	(1,057)	(298)	(475)
เงินสดรับในดอกเบี้ยรับ	7,981	1,293	31,477
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(289,120)	(291,678)	609,085

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2553	2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(422,011)	(425,000)	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	-	-	207,000
เงินสดรับจากลูกหนี้จากการขายทรัพย์สิน	-	-	8,025
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	510	510	33,794
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(6,002)	(1,492)	(31,636)
เงินสดจ่ายในเจ้าหน้าที่ค่าทรัพย์สิน	(471)	-	-
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	(427,974)	(425,982)	217,183
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	467,961	467,961	(760,182)
เงินสดจ่ายในหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(325)	(291)	(194)
เงินสดจ่ายในค่าธรรมเนียมการจัดการเงินกู้ยืม	(15,054)	(15,054)	-
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(21,604)	(21,604)	(26,750)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	400,000	400,000	-
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น	(62,970)	(62,970)	-
เงินสดจ่ายในดอกเบี้ยจ่าย	(48,964)	(48,963)	(51,365)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	719,044	719,079	(838,491)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(7)	(7)	(1)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	1,943	1,412	(12,224)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	4,165	4,165	15,635
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	6,108	5,577	3,411
รายการที่ไม่กระทบงบกระแสเงินสด			
- ซื้อสินทรัพย์ถาวรเป็นเงินเชื่อ	643	-	-
- ซื้อสินทรัพย์ถาวรภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	-	-	1,677
- ขายสินทรัพย์ถาวรเป็นเงินเชื่อ	801	801	-
- ลูกหนี้อื่นจากการขอคืนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าเพิ่มขึ้นจากการโอนออกจากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	-	-	421,000
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจากการโอนออกจากเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ถึงกำหนดชำระ	220,244	220,244	-
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลงจากการโอนที่ดินไม่ใช้ดำเนินงานชำระหนี้	3,440	3,440	-
- การแปลงเป็นเงินกู้ยืมระยะยาว	-	-	289,865
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจากการโอนออกจากส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,000	3,000	-
- รายการหักกลบสลับหนี้ระหว่างลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้า	382,211	382,211	-
- เจ้าหนี้การค้าลดลงจากการจ่ายชำระโดยเงินกู้ยืมระยะสั้นบริษัทอื่น	83,026	83,026	-
- เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการ โอนออกจากเงินมัดจำจ่ายเพื่อการลงทุน	200,000	200,000	-
- ค่าใช้จ่ายในการซื้อเงินลงทุนจ่ายล่วงหน้า	4,478	4,478	-
- ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยคงค้างเป็นเจ้าหนี้ค่าหุ้น	10,000	10,000	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

วันที่ 30 กันยายน 2553 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ เป็นนิติบุคคลประเภทบริษัท จำกัด เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2542 ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่ 0107549000050 และได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2549 โดยมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 272 ซอยวัดจันทร์นอก ถนนพระราม 3 แขวงบางค้อแหลม เขตบางค้อแหลม กรุงเทพมหานคร และมีสาขา 5 แห่ง

บริษัทฯ ประกอบธุรกิจ ผลิตและจำหน่ายท่อเหล็ก เศษเหล็ก และเหล็กรูปพรรณ ส่วนบริษัทย่อย ประกอบธุรกิจ ผลิตและจำหน่ายเสาเข็มพร้อมบริการขนส่ง และบริการตอกเสาเข็ม (บริษัท และบริษัทย่อย รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”)

2. เกณฑ์การ จัดทำ งบการเงินระหว่างกาลและนโยบายการบัญชี

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี
- 2.2 ในการจัดทำงบการเงินให้เป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ฝ่ายจัดการของบริษัทฯ ต้องใช้ประมาณการและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่เกี่ยวกับรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์ และหนี้สิน และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์ และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ได้ประมาณไว้
- 2.3 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น เพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลนี้ จึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้นผู้ใช้งบการเงินควรใช้ งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

2.4 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกันกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

ในระหว่างงวดบริษัทฯ มีการลงทุนในบริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด ดังนั้นในการจัดทำงบการเงินรวมสำหรับไตรมาส และสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 มีนโยบายการบัญชีที่สำคัญเพิ่มเติม ดังนี้

2.4.1 การรับรู้รายได้

- รายได้จากการให้บริการดอกเส้าเข็ม รับรู้เมื่อให้บริการตามจำนวนที่ดอกเส้า

2.4.2 สินค้าคงเหลือสำหรับธุรกิจดอกเส้าเข็ม

สินค้าคงเหลือแสดงมูลค่าตามราคาทุนด้วยวิธีถัวเฉลี่ยเคลื่อนที่ หรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่มูลค่าใดจะต่ำกว่า

งานระหว่างทำ แสดงตามราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับแล้วแต่อย่างใดจะต่ำกว่า

2.5 เพื่อความสะดวกของผู้ใช้งบการเงินระหว่างกาล จึงได้มีการแปลงงบการเงินเป็นภาษาอังกฤษจากงบการเงินที่จัดทำเป็นภาษาไทย

3. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

3.1 ในการจัดทำงบการเงินรวม บริษัทฯ ถือหลักเกณฑ์การรวมเฉพาะบริษัทย่อยที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) ภายหลังจากได้ตัดยอดคงเหลือ และรายการค้าระหว่างกันแล้ว โดยบริษัทฯ ถือหุ้นในบริษัทย่อยตามอัตราส่วนดังนี้

ชื่อบริษัท	อัตราร้อยละของการลงทุน ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	จัดตั้งใน ประเทศ	ประเภทกิจการ
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด	100.00	ไทย	ผลิตดอกเส้าพร้อมบริการ ขนส่ง และดอกเส้าเข็ม

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 9/2551 เมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2551 มีมติเห็นชอบให้เข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ไทย เนชั่นแนล โปรดัคท์ จำกัด จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 26,100,600,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 100.00 ของหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วของบริษัท ไทย เนชั่นแนล โปรดัคท์ จำกัด ในราคา 635.00 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ และคู่สัญญาได้มีการขยายระยะเวลาการซื้อขาย โดยมีการขยายระยะเวลาล่าสุดเป็นภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2553 ปัจจุบันบริษัทฯ ได้มีการซื้อเงินลงทุนในบริษัท ไทย เนชั่นแนล โปรดัคท์ จำกัด เรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับการซื้อเงินลงทุนตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14

ในการจัดทำงบการเงินรวมสำหรับไตรมาส และสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ ได้รวมรายได้ ค่าใช้จ่ายและผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยดังกล่าวตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2553 (วันที่ซื้อกิจการ) ถึงวันที่ 30 กันยายน 2553

- 3.2 รอบระยะเวลาบัญชีของบริษัทย่อยสิ้นสุดวันเดียวกันกับของบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน)
- 3.3 ในการจัดทำงบการเงินรวม บริษัทฯ ได้ตัดยอดสินทรัพย์และหนี้สินคงเหลือ และรายการค้าระหว่างกันแล้ว
- 3.4 นโยบายการบัญชีของบริษัทย่อยในส่วนของรายการบัญชีที่เหมือนกันใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกันกับบริษัทฯ

4. การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีฉบับที่ 17/2553 และฉบับที่ 34/2553 เกี่ยวกับมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ซึ่งยังไม่มีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน ยกเว้นแม่บทการบัญชีซึ่งมีผลบังคับใช้ทันทีที่ประกาศ

		วันที่มีผลบังคับใช้
แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2552)		มีผลบังคับใช้ทันที
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552)	การนำเสนองบการเงิน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552)	สินค้าคงเหลือ	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552)	งบกระแสเงินสด	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลง ประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาก่อสร้าง	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้	1 มกราคม 2556
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาเช่า	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความ ช่วยเหลือจากรัฐบาล	1 มกราคม 2556

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)	ต้นทุนการกู้ยืม	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การด้อยค่าของสินทรัพย์	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552)	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552)	การรวมธุรกิจ	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 6	การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่	1 มกราคม 2554

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีดังกล่าว

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้า และเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทย่อย บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

5.1 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	นโยบายกำหนดราคา	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับไตรมาส	สำหรับไตรมาส	
		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
		2553	2553	2552
		พันบาท	พันบาท	พันบาท
มูลค่าการขายสินค้า				
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	(1)	-	14	-
บริษัท พี เอ พี เอ็กซ์ซิม จำกัด	(1)	-	-	1,284
บริษัท มหาลาก เมทัล จำกัด	(1)	-	-	15,578
ห้างหุ้นส่วนจำกัด หาญสวัสดิ์	(1)	-	-	186
รวม		-	14	17,048
รายได้รับจ้างผลิต				
บริษัท มหาลาก เมทัล จำกัด	(3)	-	-	110
รวม		-	-	110
รายได้ค่าขนส่ง				
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	(3)	-	8	-
รวม		-	8	-
รายได้อื่น				
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	(3)	-	7	-
รวม		-	7	-
ค่าจ้างทำของ				
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	(2)	-	-	3,233
รวม		-	-	3,233
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ				
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	(3)	-	-	742
บริษัท เอ ที สตีล จำกัด	(3)	292	292	293
รวม		292	292	1,035

	นโยบาย กำหนด ราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวด 9 เดือน		สำหรับงวด 9 เดือน	
		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
		2553	2553	2553	2552
		<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
มูลค่าการขายสินค้า					
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด	(1)	-	14	-	-
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	(1)	320	320	-	-
บริษัท พี เอ พี เอ็กซ์ซิม จำกัด	(1)	-	-	6,186	-
บริษัท ชัยสุภณ จำกัด	(1)	-	-	2,114	-
บริษัท มหาลาก เมทัล จำกัด	(1)	-	-	30,371	-
ห้างหุ้นส่วนจำกัด หาญสวัสดิ์	(1)	-	-	677	-
บริษัท ยี.ที.สตีลเวอร์ค จำกัด	(1)	-	-	32	-
รวม		<u>320</u>	<u>334</u>	<u>39,380</u>	
รายได้รับจ้างผลิต					
บริษัท มหาลาก เมทัล จำกัด	(3)	-	-	778	-
รวม		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>778</u>	
รายได้ค่าขนส่ง					
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด	(2)	-	8	-	-
บริษัท ยี.ที.สตีลเวอร์ค จำกัด	(2)	-	-	1	-
รวม		<u>-</u>	<u>8</u>	<u>1</u>	
รายได้อื่น					
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด	(3)	-	10	-	-
รวม		<u>-</u>	<u>10</u>	<u>-</u>	
ค่าจ้างทำของ					
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	(2)	3,263	3,263	6,911	-
บริษัท ยี.ที.สตีลเวอร์ค จำกัด	(2)	-	-	111	-
รวม		<u>3,263</u>	<u>3,263</u>	<u>7,022</u>	
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ					
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	(3)	773	773	1,521	-
บริษัท เอ ที สตีล จำกัด	(3)	875	875	878	-
รวม		<u>1,648</u>	<u>1,648</u>	<u>2,399</u>	

นโยบายกำหนดราคา

- (1) ราคาซึ่งสามารถเทียบเคียงได้กับบุคคลภายนอก
- (2) ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา
- (3) ราคาที่ตกลงร่วมกัน

5.2 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 พันบาท	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 พันบาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 พันบาท
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับระหว่างกัน			
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	-	32,113	-
บริษัท สยามเฟอโรโร อินดสทรี จำกัด	-	-	53
บริษัท ธนทรัพย์ไพศาล จำกัด	-	-	9,905
บริษัท พี เอ พี เอ็กซ์ซิม จำกัด	-	-	378
รวม	-	32,113	10,336
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ – บริษัท ธนทรัพย์ไพศาล จำกัด	-	-	(9,905)
สุทธิ	-	32,113	431
ลูกหนี้อื่น			
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	-	3	-
รวม	-	3	-
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่ายระหว่างกัน			
บริษัท สยามเฟอโรโร อินดสทรี จำกัด	-	-	1,876
รวม	-	-	1,876
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย เงินทดรองรับและตัวเงินจ่ายระหว่างกัน			
บริษัท สยามเฟอโรโร อินดสทรี จำกัด	-	-	301
บริษัท เอ ที สตีล จำกัด	96	96	96
กรรมการ	23	23	11
รวม	119	119	408

5.3 ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัท

ประกอบด้วย

<u>รายชื่อบริษัท</u>	<u>ประเภทธุรกิจ</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด	ผลิตเสาเข็มพร้อมบริการขนส่ง และตอกเสาเข็ม	บริษัทย่อย โดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	รับจ้างผลิตเหล็ก และตัดเหล็ก	ประธานกรรมการบริหารของบริษัทฯ เป็นผู้ บริหารแผนฟื้นฟูกิจการ ลาออกเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2553 เนื่องจากศาลสั่งยกเลิกการ ฟื้นฟูกิจการจากการที่ผู้บริหารแผนฟื้นฟู ดำเนินการเป็นผลสำเร็จตามแผนแล้ว
บริษัท บี.ที.สตีลเวอร์ค จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเหล็กเส้น	ญาติสนิทของผู้บริหารเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้น
บริษัท จิเนียส เทค เทคดิง จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเหล็กเส้น	ถือหุ้นโดยบริษัท บี.ที.สตีล เวอร์ค จำกัด และญาติ สนิทของกรรมการบริษัทฯ
บริษัท ชัยสุภณ จำกัด	จำหน่ายท่อพีวีซี ประปา และเหล็ก	ญาติสนิทของผู้บริหารเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้น (ผู้บริหารของบริษัท ลาออกเมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2552)
บริษัท มหาลาก เมทัล จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เหล็กรูปพรรณ	ญาติสนิทของผู้บริหารเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้น (ผู้บริหารของบริษัท ลาออกเมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2552)
ห้างหุ้นส่วนจำกัด หาญสวัสดิ์	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เหล็กรูปพรรณ	ญาติสนิทของผู้บริหารเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้น (ผู้บริหารของบริษัท ลาออกเมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2552)
บริษัท พี เอ พี เอ็กซ์ซิม จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เหล็กรูปพรรณ	ญาติสนิทของผู้บริหารเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้น (ผู้บริหารของบริษัท ลาออกเมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2552)
บริษัท ธนทรัพย์ไพศาล จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เหล็กรูปพรรณ	ญาติสนิทของผู้บริหารเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้น (ผู้บริหารของบริษัท ลาออกเมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2552)
บริษัท เอ ที สตีล จำกัด	จำหน่ายเหล็กเส้น	ญาติสนิทของผู้บริหารเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้น

6. เงินลงทุนชั่วคราว

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2553	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า-ราคาทุน	1,618	1,618	1,618
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังเกิดขึ้นจริง	(676)	(676)	(161)
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า-มูลค่ายุติธรรม	942	942	1,457

7. ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับบริษัทอื่น - สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2553	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เชีรับลงวันที่ล่วงหน้า	119,582	118,361	26,792
ลูกหนี้เชีคคิน	1,021	-	-
ลูกหนี้การค้า	1,050,569	958,928	1,043,084
รวมลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	1,171,172	1,077,289	1,069,876
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้การค้า	(29,744)	(28,180)	(36,275)
สุทธิ	1,141,428	1,049,109	1,033,601

เชีรับลงวันที่ล่วงหน้าและลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552
แยกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2553	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ในเครดิตเทอม	820,166	736,442	699,613
เกินเครดิตเทอม 1 - 90 วัน	303,178	296,155	107,425
เกินเครดิตเทอม 91 - 180 วัน	15,931	15,932	-
เกินเครดิตเทอม 181 - 365 วัน	622	580	226,563
เกินเครดิตเทอมตั้งแต่ 1 ปีขึ้นไป	31,275	28,180	36,275
รวมลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	1,171,172	1,077,289	1,069,876
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้การค้า	(29,744)	(28,180)	(36,275)
สุทธิ	1,141,428	1,049,109	1,033,601

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 ค่าเผ่อนี่สงสัยจะสูญ มีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวด 9 เดือน	สำหรับงวด 9 เดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2553	2553	2552
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ค่าเผ่อนี่สงสัยจะสูญ - ต้นงวด	(36,275)	(36,275)	(62,000)
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	(1,576)	-	-
รับโอนจากลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(9,905)	(9,905)	-
<u>หัก</u> จำหน่าย/โอนออก	18,012	18,000	18,000
ค่าเผ่อนี่สงสัยจะสูญ - ปลายงวด	<u>(29,744)</u>	<u>(28,180)</u>	<u>(44,000)</u>

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ มีการนำเช็ครับลงวันที่ล่วงหน้าส่วนหนึ่งจำนวน 29.42 ล้านบาท และจำนวน 26.10 ล้านบาท ตามลำดับ ไปขายลดกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ตามหมายเหตุ 21 โดยบริษัทฯ ยังคงต้องรับผิดชอบในเช็ครับลงวันที่ล่วงหน้าหากสถาบันการเงินไม่สามารถเรียกชำระหนี้ตามเช็ครับลงวันที่ล่วงหน้าดังกล่าวได้

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระหนี้ ตั้งแต่ 181 วันขึ้นไป จำนวน 226.56 ล้านบาท เป็นการขายสินค้าประเภทเศษเหล็ก (เหล็ก Scrap) ให้กับลูกค้ารายหนึ่ง ซึ่งเป็นบริษัทผู้ผลิต และจำหน่ายเหล็กแผ่นรีดร้อนชนิดม้วนรายใหญ่รายหนึ่งในวงการอุตสาหกรรมเหล็ก โดยลูกหนี้การค้าดังกล่าวได้มีการเจรจากับบริษัทฯ และมีหนังสือแจ้งขอทยอยจ่ายชำระหนี้ โดยลูกหนี้จะให้หักชำระหนี้โดยการให้ส่วนลดร้อยละ 10 – 20 จากมูลค่าสินค้าที่บริษัทซื้อสินค้ากับลูกหนี้รายดังกล่าว (โดยมีมูลหนี้ ณ วันทำหนังสือแจ้งขอทยอยชำระหนี้จำนวน 432.47 ล้านบาท) ปัจจุบันบริษัทฯ ได้รับชำระหนี้ตามจำนวนหนังสือแจ้งขอทยอยชำระหนี้ครบถ้วนแล้ว

8. ลูกหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2553	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ลูกหนี้การค้า	-	32,113	10,336
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(9,905)
สุทธิ	<u>-</u>	<u>32,113</u>	<u>431</u>

ลูกหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 แยกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2553	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ในเครดิตเทอม	-	-	-
เกินเครดิตเทอม 1 – 90 วัน	-	32,113	431
เกินเครดิตเทอมตั้งแต่ 1 ปีขึ้นไป	-	-	9,905
รวมลูกหนี้การค้า	-	32,113	10,336
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(9,905)
สุทธิ	<u>-</u>	<u>32,113</u>	<u>431</u>

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 ลูกหนี้การค้าส่วนที่เกินเครดิตเทอม 1 ปีขึ้นไป และค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลดลงจำนวน 9.91 ล้านบาท เกิดจากการจัดประเภทเป็นลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น ตามหมายเหตุ 7 เนื่องจากลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวสิ้นสุดความสัมพันธ์เป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจากการที่ผู้บริหารของบริษัท ฯ ที่เป็นญาติสนิทกับกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันลาออกเมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2552

9. สินค้ำคงเหลือ – สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินค้าสำเร็จรูป	452,692	429,774	71,654
สินค้าระหว่างผลิต	433	-	-
วัตถุดิบ	70,944	35,957	61,261
สินค้าระหว่างทาง	-	-	5,354
วัสดุสิ้นเปลือง	8,689	1,801	1,543
รวม	532,758	467,532	139,812
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	(9,086)	(3,059)	(16,122)
สุทธิ	523,672	464,473	123,690

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง มีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	งบการเงินรวม สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553	งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553	งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง - ต้นงวด	(16,122)	(16,122)	(211,553)
บวก เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	(7,615)	-	-
ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	(2,836)	(1,492)	(4,987)
หัก จำหน่าย/โอนออก	17,487	14,555	206,019
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง – ปลายงวด	(9,086)	(3,059)	(10,521)

10. ดอกเบี้ยค้างรับ

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 ทั้งจำนวนเป็นดอกเบี้ยค้างรับที่เกิดจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่น ซึ่งบริษัททยอยได้รับชำระเงินต้นครบถ้วนแล้ว สำหรับดอกเบี้ยค้างรับทางลูกหนี้ได้มีหนังสือแจ้งขอทยอยจ่ายชำระ โดยจะชำระให้แล้วเสร็จภายในเดือนเมษายน 2554

11. เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า-สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	1,087,381	1,087,124	578,997
หัก ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	-	-	(9,202)
สุทธิ	1,087,381	1,087,124	569,795

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าส่วนหนึ่งจำนวน 389.70 ล้านบาท เป็นการจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าในการซื้อเหล็กม้วนแก่บริษัทผู้ผลิตและจำหน่ายเหล็กแผ่นรีดร้อนชนิดม้วนรายใหญ่รายหนึ่ง และบริษัทฯ มีมูลหนี้ลูกหนี้การค้าบริษัทดังกล่าวจำนวน 140.69 ล้านบาท ซึ่งมีการนำเครื่องจักรมูลค่าสุทธิประมาณ 978.18 ล้านบาท ซึ่งประเมินราคาโดยผู้ประเมินอิสระ มาจำหน่ายเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันตามสัญญาจำหน่ายเครื่องจักร เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2553

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง มีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	งบการเงินรวม สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553	งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553	งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าลดลง - ต้นงวด	(9,202)	(9,202)	(47,073)
บวก ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	(1,092)	(1,092)	-
หัก จำหน่าย/โอนออก	10,294	10,294	47,073
ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าลดลง - ปลายงวด	-	-	-

12. ลูกหนี้อื่น

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 ทั้งจำนวนเป็นลูกหนี้ที่เกิดจากรายได้การให้บริการค่าปรึกษาวางแผนปรับโครงสร้างหนี้ในปี 2551 โดยบริษัทย่อย ซึ่งมีเงื่อนไขการจ่ายชำระเป็นงวดๆ ละ 2.00 ล้านบาทต่อเดือน รวมจำนวน 16 งวด คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6 ต่อปี เริ่มชำระงวดแรกเดือนมีนาคม 2553 สิ้นสุดเดือนมิถุนายน 2554

13. ลูกหนี้จากการขอคืนเงินย่ำล่วงหน้าค่าสินค้า

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ลูกหนี้จากการขอคืนเงินย่ำล่วงหน้าค่าสินค้าทั้งจำนวนเป็นบริษัทผู้จำหน่ายสินค้าในต่างประเทศรายหนึ่ง โดยบริษัทฯ มีหนังสือแจ้งขอยกเลิกสัญญาซื้อขาย และขอให้ผู้ขายคืนเงินจำนวน 250.00 ล้านบาทแก่บริษัท ทั้งนี้ผู้จำหน่ายได้มีหนังสือแจ้งขอทยอยคืนเงินย่ำล่วงหน้า ซึ่งจะจ่ายชำระให้เสร็จสิ้นภายในเดือนมิถุนายน 2553 ปัจจุบันบริษัทฯ ได้รับเงินคืนครบถ้วนแล้ว

14. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		อัตราส่วน	วิธีราคาทุน	เงินปันผล
		ของการลงทุน		สำหรับงวด 9 เดือน
		ณ วันที่	ณ วันที่	สิ้นสุดวันที่
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		2553	2553	2553
	<u>พันบาท</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักส์ จำกัด	261,006	100.00	639,478	-
			<u>639,478</u>	<u>-</u>

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2553 บริษัทฯ ได้มีการจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักส์ จำกัด โดยมีสัดส่วนการลงทุนคิดเป็นอัตราร้อยละ 100.00 โดยมีการจ่ายชำระเงินแล้วบางส่วนจำนวน 610.00 ล้านบาท (รวมเงินมัดจำจ่ายเพื่อการลงทุนจำนวน 200.00 ล้านบาทตามหมายเหตุ 17) คงเหลือเป็นเจ้าหนี้ค่าหุ้นจำนวน 25.00 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ จะทยอยจ่ายชำระให้ครบถ้วนภายในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2553 ทั้งนี้ ในการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจ ให้กับสินทรัพย์ หนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่ได้มาจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทฯ ได้มีการว่าจ้างบริษัทผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อประเมินมูลค่ายุติธรรมของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ภายหลังการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจ พบว่า เกิดส่วนเกินของส่วนได้เสียของบริษัทในมูลค่ายุติธรรมสุทธิของสินทรัพย์ หนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่ระบุได้ของบริษัทย่อยที่สูงกว่าต้นทุนการจ่ายซื้อเงินลงทุน อย่างไรก็ตาม ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 43 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง การรวมธุรกิจ กำหนดให้ผู้ซื้อต้องประเมินการระบุ และการวัดมูลค่าสินทรัพย์ หนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่ระบุได้ของผู้ถูกซื้อใหม่ รวมทั้งประเมินต้นทุนการรวมธุรกิจใหม่ หากส่วนได้เสียของผู้ซื้อในมูลค่ายุติธรรมสุทธิของรายการดังกล่าวสูงกว่าราคาทุน ณ วันที่ซื้อ ส่วนเกินที่คงเหลือหลังจากประเมินใหม่ให้ผู้ซื้อรับรู้ในงบกำไรขาดทุนทันที โดยบริษัทได้ว่าจ้างผู้ประเมินราคาอิสระรายใหม่เพื่อประเมินมูลค่ายุติธรรมของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ภายหลังการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจใหม่ พบว่า เกิดส่วนเกินของส่วนได้เสียในมูลค่ายุติธรรมสุทธิของบริษัทย่อยที่สูงกว่าต้นทุนจำนวน

130.87 ล้านบาท โดยบริษัทรับรู้รายการดังกล่าวรวมไว้ในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินของบริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด ก่อนการรวมกิจการ ปรากฏดังนี้

	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2553
	<u>พันบาท</u>
สินทรัพย์หมุนเวียน	224,437
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	688,770
หนี้สินหมุนเวียน	(142,555)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	(302)
รวมสินทรัพย์สุทธิตามมูลค่ายุติธรรม ณ วันซื้อ	<u>770,350</u>
มูลค่ายุติธรรมตามสัดส่วนที่บริษัทฯ ลงทุนในอัตราร้อยละ 100	770,350
ส่วนเกินของส่วนได้เสียในมูลค่ายุติธรรมสุทธิของบริษัทย่อย	
ที่สูงกว่าต้นทุน(รับรู้เป็นรายได้ในงบกำไรขาดทุนรวม)	(130,872)
ต้นทุนการจ่ายซื้อบริษัทย่อย (รวมค่าใช้จ่ายในการซื้อ 4.48 ล้านบาท)	639,478
หัก ค่าใช้จ่ายในการซื้อจ่ายล่วงหน้า	(4,478)
เงินมัดจำจ่ายเพื่อการลงทุน	(200,000)
เจ้าหนี้ค่าหุ้น	(25,000)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย	(2,989)
กระแสเงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้อบริษัทย่อย	<u><u>407,011</u></u>

นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้มีการว่าจ้างบริษัทที่ปรึกษาทางการเงินอิสระรายหนึ่ง ศึกษาความเหมาะสมของการลงทุน ประโยชน์ที่บริษัทฯ จะได้รับจากการลงทุน และมูลค่ากิจการที่เหมาะสมของบริษัทย่อย ซึ่งบริษัทที่ปรึกษาทางการเงินได้มีการนำเสนอผลการศึกษาต่อคณะกรรมการบริษัทแล้ว โดยให้มูลค่ากิจการที่เหมาะสมตามวิธีกระแสเงินสดคิดลด เป็นจำนวน 794.75 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 เจ้าหนี้ค่าหุ้นมียอดคงเหลือจำนวน 10.00 ล้านบาท

15. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ – สุทธิ

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 มีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ	257,213	257,213
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	660,723	-
ซื้อสินทรัพย์	6,645	1,492
ขายสินทรัพย์	(2,621)	(2,621)
โอนออก	(74)	(74)
ค่าเสื่อมราคาสะสมของทรัพย์สินที่จำหน่าย	1,819	1,819
ค่าเสื่อมราคาสะสมของทรัพย์สินที่โอนออก	72	72
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่เข้างบกำไรขาดทุน	(38,686)	(20,513)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด-สุทธิ	885,091	237,388

งบการเงินรวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 กลุ่มบริษัทได้จัดจ้างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างราคาตามบัญชีจำนวน 590.18 ล้านบาท และเครื่องจักรบางส่วนราคาตามบัญชีจำนวน 93.92 ล้านบาท เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 19

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ ได้จัดจ้างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างราคาตามบัญชีจำนวนเงิน 179.95 ล้านบาท เครื่องจักรบางส่วนราคาตามบัญชีจำนวน 39.11 ล้านบาท และจำนวนเงิน 126.53 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 19

16. ที่ดินที่ไม่ใช้ดำเนินงาน – สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2553	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ	21,811	21,811	21,811
โอนออกเพื่อชำระหนี้	(3,150)	(3,150)	-
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด-สุทธิ	18,661	18,661	21,811

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ ได้โอนที่ดินที่ไม่ใช้ดำเนินงานส่วนหนึ่งมูลค่าตามบัญชี 3.15 ล้านบาท เพื่อชำระหนี้ให้แก่สถาบันการเงินแห่งหนึ่งตามเงื่อนไขสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ โดยมีสิทธิที่จะซื้อคืนได้ภายใน 2 ปี ตามแบบวิธีที่สถาบันการเงินกำหนด

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ที่ดินที่ไม่ใช้ดำเนินงานส่วนหนึ่งมูลค่าตามบัญชี 6.74 ล้านบาท บริษัทฯ ได้นำไปจำนองเพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากธนาคาร มูลค่าจำนอง 10.00 ล้านบาท

17. เงินมัดจำจ่ายเพื่อการลงทุน

ตามงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 เงินมัดจำจ่ายเพื่อการลงทุนเป็นเงินมัดจำจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดัคท์ จำกัด ซึ่งที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 3/2553 เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2553 ของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้ขยายระยะเวลาลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นของบริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดัคท์ จำกัด ออกไปเป็นภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2553 ปัจจุบันบริษัทฯ ได้ดำเนินการซื้อเงินลงทุนในบริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดัคท์ จำกัด แล้ว เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2553 บริษัทฯ จึงได้โอนเงินมัดจำจ่ายเพื่อการลงทุนเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย ตามหมายเหตุ 14

18. เงินค้ำประกันการสั่งซื้อสินค้า

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ทั้งจำนวนเป็นเงินค้ำประกันการสั่งซื้อสินค้า เพื่อเป็นหลักประกันการทำธุรกรรมการซื้อขายระหว่างบริษัทกับผู้จำหน่ายรายใหญ่แห่งหนึ่ง ปัจจุบัน บริษัทฯ ได้หยุดธุรกรรมการซื้อขายสั่งซื้อสินค้ากับผู้จำหน่ายรายดังกล่าวแล้ว และได้ขอคืนเงินค้ำประกันการสั่งซื้อสินค้าทั้งจำนวนโดยผู้จำหน่ายขอผ่อนชำระ 10 งวดๆ ละ 10.00 ล้านบาท โดยออกเป็นเช็คลงวันที่ล่วงหน้าให้แก่บริษัทฯ เริ่มชำระตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2553 เป็นต้นไป และมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 0.50 ต่อเดือน โดยธุรกรรมดังกล่าวได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริหารครั้งที่ 26/2552 เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2552

19. สินเชื่อและการค้ำประกัน

กลุ่มบริษัทได้รับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารพาณิชย์ และสถาบันการเงินหลายแห่ง ในรูปวงเงินเบิกเกินบัญชี ทรัสต์รีซีท เงินกู้ยืมระยะสั้น หนังสือค้ำประกัน และวงเงินขายลดตั๋วเงิน โดยมีวงเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 จำนวน 1,100.56 ล้านบาท และจำนวน 10.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และมีวงเงินสำหรับการทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า จำนวน 33.00 ล้านบาท และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 จำนวน 569 ล้านบาท และมีวงเงินสำหรับการทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า จำนวน 4.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เท่ากันทั้งสองงวด ซึ่งค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทฯ ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อย ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกรรมการของบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เชื้อครบลงวันที่ล่วงหน้าของบริษัทฯ และมีกรรมการของบริษัทฯ บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และบริษัทย่อยร่วมค้ำประกัน

20. เงินกู้ยืมระยะสั้นที่ถึงกำหนดชำระ

ตามงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 เงินกู้ยืมระยะสั้นที่ถึงกำหนดชำระทั้งจำนวน เป็นหนี้จากเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทที่ถึงกำหนดชำระแล้ว ปัจจุบันสถาบันการเงินได้ขยายระยะเวลาชำระคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวออกไปเป็นวันที่ 29 ตุลาคม 2553 บริษัทฯ จึงแสดงรายการดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 21

21. เงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเบิกเกินบัญชี	894	894	9,040
เชื้รับล่วงหน้าขายลด	29,419	29,419	26,100
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	493,230	493,230	220,244
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	502,362	502,362	306,000
หัก เงินกู้ยืมระยะสั้นที่ถึงกำหนดชำระ	-	-	(220,244)
ค่าธรรมเนียมการจัดหาเงินกู้ยืมตัดจำหน่าย	(6,672)	(6,672)	-
สุทธิ	1,019,233	1,019,233	341,140

21.1 ค่าธรรมเนียมการจัดหาเงินกู้ยืม เป็นค่าธรรมณที่เกิิดจากการจัดหาเงินกู้ยืมระยะสั้น เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนระยะเวลา 1 ปี โดยจะมีการตัดจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายทางการเงินตามวิธีเส้นตรงตลอดช่วงเวลาการกู้ยืม

- 21.2 ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ มีการนำเชิครับล่วงหน้าไปขายลดให้กับธนาคารพาณิชย์ มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.87 – 6.00 ต่อปี และร้อยละ 5.87 ต่อปี ตามลำดับ
- 21.3 ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 – 8.25 ต่อปี และอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 – 5.50 ต่อปี ตามลำดับ ซึ่งกรรมสิทธิ์ของสินค้าที่ซื้อจากการทำสัญญาทรัสต์รีซีทยังคงเป็นของธนาคารพาณิชย์จนกว่าจะมีการจ่ายชำระเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทให้แก่ธนาคารพาณิชย์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทส่วนหนึ่งจำนวน 220.24 ล้านบาท ครบกำหนดชำระเมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2553 ซึ่งบริษัทฯ ได้มีการทำหนังสือลงวันที่ 4 ตุลาคม 2553 เพื่อขอโอนทรัพย์สินชำระหนี้ และปรับเปลี่ยนประเภทวงเงินแก่สถาบันการเงิน โดยบริษัทฯ เสนอที่จะโอนที่ดินของบริษัทฯ บางส่วนมูลค่าตามบัญชีจำนวน 11.92 ล้านบาท ชำระหนี้ในส่วนของเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทดังกล่าว และขอให้สถาบันการเงินมีการปรับเปลี่ยนประเภทวงเงินสินเชื่อให้สอดคล้องกับภาวะการณปัจจุบันของบริษัทฯ ปัจจุบันอยู่ระหว่างการรอผลการพิจารณาอนุมัติจากสถาบันการเงิน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทจำนวน 220.24 ล้านบาท เป็นเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทที่ถึงกำหนดชำระแล้ว บริษัทฯ จึงได้แสดงเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ถึงกำหนดชำระแล้วทั้งจำนวน ตามหมายเหตุ 20)
- 21.4 ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 เงินกู้ยืมระยะสั้นในรูปตั๋วสัญญาใช้เงินมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.70 – 8.00 ต่อปี และอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.50-5.87 ต่อปี ตามลำดับ
- เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินข้างต้น มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน ตามหมายเหตุ 19

22. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากการขอใช้บริการวงเงินสินเชื่อของบริษัทแห่งหนึ่งในการสั่งซื้อสินค้า โดยบริษัทฯ ต้องจ่ายค่าบริการในการใช้วงเงินสินเชื่อจำนวน 100,000 บาท ต่อยอดการสั่งซื้อ 1 ครั้ง และบริษัทฯ เป็นผู้รับผิดชอบในการจ่ายดอกเบี้ยและค่าธรรมเนียมในการใช้วงเงินสินเชื่อตามอัตราเดียวกับที่ทางสถาบันการเงินเรียกเก็บจากบริษัทดังกล่าว เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

23. หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2553	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	1,796	1,359	1,650
หัก ดอกผลเช่าซื้อรอตัดบัญชี	(214)	(134)	(194)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(408)	(325)	(311)
สุทธิ	1,174	900	1,145

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าทางการเงินประเภทยานพาหนะ โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวน 1.84 ล้านบาท และตามงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 มีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวน 1.49 ล้านบาท และจำนวน 1.82 ล้านบาท ตามลำดับ โดยกลุ่มบริษัทจะได้รับโอนกรรมสิทธิ์ในสินทรัพย์ดังกล่าว เมื่อได้จ่ายชำระหนี้แก่เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงินครบถ้วนแล้ว

24. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2553	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	660,161	660,161	281,765
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(101,643)	(101,643)	(60,000)
ค่าธรรมเนียมการจัดหาเงินกู้ยืมตัดจำหน่าย	(5,492)	(5,492)	-
สุทธิ	553,026	553,026	221,765

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 มีการเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาว ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2553	30 กันยายน 2553	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	281,765	281,765		29,250
แปลงจากเงินกู้ยืมระยะสั้นเป็นระยะยาว	-	-		289,865
กู้เพิ่มระหว่างงวด	400,000	400,000		-
จ่ายคืนระหว่างงวด	(21,604)	(21,604)		(37,350)
ยอดคงเหลือปลายงวด	660,161	660,161		281,765

ค่าธรรมเนียมการจัดหาเงินกู้ยืม เป็นค่าธรรมเนียมที่เกิดจากการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาว โดยจะมีการตัดจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายทางการเงินตลอดช่วงเวลาการกู้ยืมตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งวงเงินกู้จำนวน 400.00 ล้านบาท ชำระแล้วคงเหลือจำนวน 386.54 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดจ่ายคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยทุกเดือน จำนวน 84 งวด โดยชำระงวดละ 6.20 ล้านบาท เริ่มชำระงวดแรกวันที่ 30 มิถุนายน 2553 โดยมีการคิดดอกเบี้ยอัตรา SPRL+1.00 ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยเทียบเท่าร้อยละ 7.75 ต่อปี

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ส่วนหนึ่งวงเงินจำนวน 289.87 ล้านบาท ชำระแล้วคงเหลือจำนวน 257.87 ล้านบาท และจำนวน 261.52 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นเงินกู้ยืมระยะยาวที่เกิดจากการทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับเจ้าหนี้สถาบันการเงิน โดยสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ฉบับล่าสุด เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2553 กำหนดให้บริษัทต้องจัดหาหลักทรัพย์มาค้ำประกันเพิ่มเติมให้แล้วเสร็จภายในเดือนธันวาคม 2553 โดยมีเงื่อนไขในการชำระดังนี้

เงื่อนไขตามสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ครั้งที่ 2

<u>งวดการจ่ายชำระ</u>	<u>ผ่อนชำระ</u>	<u>อัตราดอกเบี้ย</u>
	<u>เงินต้นเดือนละ</u>	<u>ร้อยละ(ต่อปี)</u>
	(ล้านบาท)	
เมษายน 2553 – มิถุนายน 2553	ปลอดชำระเงินต้น	MLR
กรกฎาคม 2553 – ธันวาคม 2553	1.00	MLR
มกราคม 2554 – ธันวาคม 2554	5.00	MLR
มกราคม 2555 – พฤศจิกายน 2557	6.00	MLR+1
ธันวาคม 2557	ที่เหลือทั้งหมด	MLR+1

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งวงเงินกู้จำนวน 45.00 ล้านบาท ชำระแล้วคงเหลือจำนวน 15.75 ล้านบาท และจำนวน 20.25 ล้านบาท ตามลำดับ ทั้งนี้ในระหว่างงวดบริษัทฯ มีการทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับสถาบันการเงินโดยสัญญาฉบับล่าสุด เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2553 กำหนดให้บริษัทฯ จ่ายคืนเงินต้นทุกเดือน จำนวน 27 งวด โดยชำระงวดละ 0.75 ล้านบาท เริ่มชำระงวดแรกวันที่ 30 เมษายน 2553 กำหนดชำระดอกเบี้ยทุกเดือน โดยมีการคิดดอกเบี้ยอัตรา MLR ต่อปี เงินกู้ยืมระยะยาวข้างต้น มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน ตามหมายเหตุ 19

25. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

สำหรับไตรมาส และสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 บริษัทฯ คำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 25 ซึ่งเป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 475 ให้ลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลจากร้อยละ 30 เป็นร้อยละ 25 ของกำไรสุทธิ สำหรับบริษัทที่เป็นบริษัทจดทะเบียนตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ทั้งนี้เฉพาะกำไรสุทธิในส่วนที่ไม่เกิน 300 ล้านบาท เป็นเวลาสามรอบระยะเวลาบัญชีต่อเนื่องกันนับตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีแรกที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 ทั้งนี้การคำนวณภาษีเงินได้คำนวณจากกำไรสุทธิทางบัญชี ภายหลังบวกกลับรายการปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร ซึ่งส่วนใหญ่ได้แก่รายการหนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง เป็นต้น

สำหรับไตรมาส และสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ ย่อยคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 30 ทั้งนี้การคำนวณภาษีเงินได้คำนวณจากกำไรสุทธิตามบัญชีภายหลังบวกกลับรายการปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร ซึ่งส่วนใหญ่ได้แก่ ขาดทุนสะสมย้อนหลัง 5 ปี รายการหนี้สงสัยจะสูญ ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง และค่าเสื่อมราคาที่เกิดขึ้นอัตราที่กำหนดในประมวลรัษฎากร เป็นต้น

26. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทฯ ดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจ คือ จำหน่ายวัตถุดิบประเภทเหล็กม้วน เหล็กสลิค และเหล็กบิลเล็ต และจำหน่ายสินค้าสำเร็จรูปประเภทท่อเหล็ก และเหล็กรูปพรรณ และธุรกิจผลิตเสาเข็ม พร้อมบริการขนส่งและตอกเสาเข็ม และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย ดังนั้นรายได้ กำไรและสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวกับส่วนงานธุรกิจ และส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประเภทส่วนงานทางธุรกิจของบริษัทฯ มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553						
	ธุรกิจหลัก		ธุรกิจเสริม		ธุรกิจอื่น	รายการตัดบัญชี	รวม
	จำหน่าย	จำหน่าย	ผลิตและ	บริการ			
	วัตถุดิบ	สินค้าสำเร็จรูป	จำหน่าย				
รายได้จากการขายและ							
ให้บริการ	992,739	2,100,139	139,754	18,249	4,367	(14)	3,255,234
กำไร(ขาดทุน)จากการ							
ดำเนินงาน	24,891	65,403	37,254	1,839	203	(12,229)	117,361
รายได้อื่น							136,966
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง							(37,679)
ต้นทุนทางการเงิน							(53,074)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(7,437)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด							156,137
สินทรัพย์ถาวร	———— 237,388 ————		———— 647,703 ————				885,091
สินทรัพย์อื่น							2,944,843
สินทรัพย์รวม							3,829,934

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552			
	ธุรกิจหลัก	ธุรกิจอื่น	รวม	
	ผลิตและ			
	จำหน่าย	จำหน่าย		
	วัตถุดิบ	สินค้าสำเร็จรูป		
รายได้จากการขายและบริการ	735,249	1,964,096	5,079	2,704,424
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	49,287	(27,706)	(1,240)	20,341
รายได้อื่น				47,247
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง				(48,685)
ต้นทุนทางการเงิน				(71,107)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด				(52,204)
สินทรัพย์ถาวร				265,228
สินทรัพย์อื่น				2,280,864
สินทรัพย์รวม				2,546,092

27. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

27.1 นอกจากหนี้สินที่ปรากฏในงบการเงินแล้ว ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 กลุ่มบริษัทยังมีการผูกพัน และหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นกับธนาคารพาณิชย์ ดังนี้

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552
- Letters of Credit			
วงเงิน 498.0 ล้านบาท ใช้ไป	-	-	220.24 ล้านบาท
- หนังสือค้ำประกันไฟฟ้า	2.83 ล้านบาท	2.83 ล้านบาท	2.83 ล้านบาท
- ตัวเงินยืมลงวันที่ล่วงหน้าเพื่อค้ำประกัน	2.28 ล้านบาท	-	-

27.2 บริษัทฯ มีการผูกพันจากการทำสัญญาเช่าที่ดิน สัญญาเช่าช่วงพื้นที่อาคาร สัญญาเช่ารถบรรทุก สัญญาเช่ารถยนต์ กับบุคคล บริษัทอื่น และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน หลายสัญญา โดยมีอัตราค่าเช่าและค่าบริการแต่ละสัญญาในอัตราเดือนละ 96,000.00 บาท – 250,000.00 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 มีมูลค่าค่าเช่าทั้งสิ้นที่ต้องจ่ายชำระจนครบสัญญา ดังนี้

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี	3,571	3,571	4,967
ระยะเวลามากกว่า 1 ปี – 5 ปี	902	902	3,234

27.3 บริษัทฯ มีการผูกพันตามสัญญาจ้างเหมาแรงงานผลิตเหล็กกับบริษัทแห่งหนึ่ง สัญญามีอายุ 1 ปี สิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2553 และ 2554 กำหนดให้มีการต่ออายุโดยอัตโนมัติเป็นเวลา 1 ปี อัตราค่าจ้างเดือนละ 190,000.00 บาท และเมื่อวันที่ 1 กันยายน 2553 มีการเปลี่ยนแปลงอัตราค่าจ้างเป็นเดือนละ 142,500.00 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ มีมูลค่าค่าจ้างทั้งสิ้นที่ต้องจ่ายชำระจนครบสัญญา จำนวน 1.57 ล้านบาท และ 1.52 ล้านบาท ตามลำดับ

28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2553